



GOBIERNO DE ZAPOPAN

ORDEN DE COMPRA

NÚMERO OC
202601221

Fecha Impresión:
24/08/2026

DEPENDENCIA: 0801 - DIRECCIÓN DE GESTIÓN INTEGRAL DEL AGUA Y DRENAJE

U. RESPONSABLE: 08 - COORDINACION GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES

PROVEEDOR: PRO08750 - IMPULSORA COMERCIAL SHALVIC, S.A.S. DE C.V.

ICS200114J94

CALLE HIDALGO 19-

Col.TECALITLÁN CENTRO

TECALITLÁN, JALISCO, MÉXICO

CP.49900

Tel.3336130543

ENTREGA: ALMACÉN DE LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN INTEGRAL DEL AGUA Y DRENAJE

CONTACTO : BENJAMÍN OROZCO

TELÉFONO: 38182200 EXT 3551

NO. REQUISICIÓN: 202601198-00

ESTATUS DE OC: VALIDADA OC

FECHA DE OC: 10/08/2026

SESIÓN DE COMISIÓN: N/A

FECHA AUT. COMISIÓN: N/A

NO. DE CUADRO: N/A

NO. CONTRATO: N/A

FECHA ENTREGA: 07/09/2026

ENTREGAS PARCIALES NO

RONDA: 2

COMENTARIOS: LICITACION PÚBLICA DE “PRENDAS DE SEGURIDAD” SIN CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQ. ART. 90 DEL REGLAMENTO DE COMPRAS ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERV. DEL MUN. DE ZAPOPAN JAL. CON FECHA DE FALLO 06/08/2026

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTÍA	P. UNITARIO	IMPORTE
70	PAR	GUANTES - DE NITRILO (MOD GU-845)	TRUPER	12 MESES	\$169.25	\$11,847.50
45	PAR	GUANTES - DE CARNAZA LARGOS (TALLA EXTRA GRANDE)	LICA	12 MESES	\$106.00	\$4,770.00
65	PIEZA	IMPERMEABLE - TIPO GABARDINA CAPUCHA COMPOSICIÓN: 80% PVC, 20% POLIÉSTER, GROSOR: 0.30 MM	LICA	12 MESES	\$382.00	\$24,830.00
62	PAR	BOTAS - DE HULE SUELA ROJA PARA USO RUDO EN PISO RESBALOSO Y ANTIDERRAPANTE MATERIAL DE LA SUELA CAUCHO	LICA	12 MESES	\$589.00	\$36,518.00
3	PAR	GUANTES - PARA DESBROZADORA TIPO JAPONÉS CON RECUBRIMIENTO EN COLOR BLANCO CON AMARILLO. ESTÁ FABRICADO CON UN 55% DE LÁTEX Y UN 45% DE POLIÉSTER	LICA	12 MESES	\$72.65	\$217.95
50	PAR	GUANTES - DE NEOPRENO RESISTENTES A QUÍMICOS 12" CON FORRO MOD. S-9722XL	ULINE	12 MESES	\$172.70	\$8,635.00
92	PIEZA	LENTES - PROTECTORES ELABORADOS DE POLICARBONATO	LICA	12 MESES	\$140.50	\$12,926.00
78	PIEZA	CASCO - DE SEGURIDAD, ALA ANCHA, NARANJA FABRICADO EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD.	LICA	12 MESES	\$382.00	\$29,796.00
40	PAR	BOTAS - INDUSTRIALES 17913, ALTURA 40 CM, ANCHO DE LA SUELA 11 CM, COLOR NEGRO / NARANJA, PESO: 2.1 KG FABRICADAS EN PVC 100% FORRO TEXTIL GRAN RESISTENCIA A LA ABRASIÓN, FLEXIÓ Y DESGARRE, SUELA ANTIDERRAPANTE, SU DISEÑO IMPIDE LA ACUMULACIÓN DE RESIDUOS	TRUPER	12 MESES	\$370.50	\$14,820.00
43	PIEZA	MASCARILLA - JUEGO DE MÁSCARA ANTIGÁS CON FILTRO DE RESPIRADOR ANTI POLVO MÁSCARAS ANTIPOLVO QUÍMICAS P JX YUEXING MASCARILLA PROTECTORA	JXYUEXING	12 MESES	\$370.50	\$15,931.50
83	PIEZA	CHALECO - DE SEGURIDAD NARANJA MAX VISIBILIDAD Y 6 BOLSAS, 13475 CHS-700N	TRUPER	12 MESES	\$278.50	\$23,115.50
41	PIEZA	OVEROL - RESISTENTE A LOS QUÍMICOS, COLOR AMARILLO CIERRE AL FRENTE, CUELLO PLEGABLE, PUÑOS Y TOBILLOS ELÁSTICOS. S-19204B-X	DUPONT	12 MESES	\$347.50	\$14,247.50
20	PIEZA	ARNES - DE SEGURIDAD PARA PROTECCIÓN CONTRA CAÍDAS	GENERICA	12 MESES	\$1,739.00	\$34,780.00
15	PAR	GUANTES - RESISTENTES A CORTES MEZCLA DE NYLON/SPANDEX Y DYNEEMA CON PALMA Y PUNTAS DE POLIURETANO S-14249	ULINE	12 MESES	\$103.70	\$1,555.50
13	PIEZA	LENTES - DE SEGURIDAD OSCURO, TIPO SARGENTO, MODELO AL-026 GR	DERMACARE	12 MESES	\$53.10	\$690.30
250	PAR	BOTAS - DE SEGURIDAD CON CASQUILLO DE PIEL MODELO 154 PARA HOMBRE	BERRENDO	12 MESES	\$2,084.00	\$521,000.00
SUBTOTAL:						\$755,680.75
IVA:						\$120,908.92
TOTAL:						\$876,589.67

Cantidad con letra:	OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 67/100 M.N.
---------------------	---